El Jurado otorgará tres premios principales y hasta cinco menciones 
honoríficas entre las Obras seleccionadas. Los premios consistirán en 
apoyos económicos, estancias de residencia artística y créditos en especie, 
conforme a lo siguiente:

a.	PRIMER LUGAR
•	 $125,000 MXN (ciento veinticinco mil pesos mexicanos).
•	 Residencia artística en La Nueva Fábrica (Santa Ana, Guatemala) en las 

fechas que serán notificadas oportunamente.
•	 La persona ganadora deberá contar con la documentación migratoria 

requerida por el país anfitrión.
•	 Crédito en especie en Tajo Taller, por un monto de $20,000.00 MXN